

Protokół nr 38/2022

**z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 27 kwietnia 2022 r. w godz. od 10³⁰ do 11⁰⁰
w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1
oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość.**

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji
2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line
3. Mariola Brygida Karpińska
4. Anna Maria Gawlińska – on-line
5. Adam Ołowniuk – on-line
6. Marek Lech Zborowski-Weychman – on-line

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
2. Dorota Sidorowicz – p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty i Wychowania
3. Maciej Sławomir Jarmocewicz – Dyrektor SODN w Suwałkach
4. Bożena Anuszkiewicz – Przewodnicząca Rady Oddziału NSZZ Solidarność
5. Waldemar Brzeziński – Prezes Oddziału ZNP w Suwałkach
6. Rodzice uczniów ze szkoły branżowej I stopnia w Zespole Szkół nr 6 w Suwałkach

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu nr 37/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 marca 2022 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Suwalskiemu Ośrodkowi Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach.
3. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie protokołu nr 37/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 marca 2022 r.

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół nr 37/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 marca 2022 r., **został przyjęty.**

Ad pkt. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Suwalskiemu Ośrodkowi Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach.

– Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Maciej S. Jarmocewicz – Dyrektor SODN w Suwałkach powiedział, że na prośbę pracowników głównym elementem była zmiana w samej nazwie, ale po konsultacjach z Podlaskim Kuratorium Oświaty okazało się, że zmiana nazwy będzie rzutowała na otrzymaną akredytację.

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że sytuacja wygląda tak, że w nazwie jest Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach i była podjęta próba sprostowania tego, tym bardziej, że – jak zaznaczył – w akcie założycielskim jest nazwa „Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli”. Zmiana była tak przygotowana, jednak nie ma jej w projekcie uchwały, ponieważ, jak wcześniej zostało powiedziane, mogłoby to negatywnie rzutować na akredytację i trzeba by było zwrócić środki finansowe. Podkreślił, że pozostałe zmiany, które zawiera projekt uchwały to uaktualnienie i dostosowanie do bieżących przepisów.

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało	-	6 radnych
przeciw	-	0
wstrzymało się od głosu	-	0

Komisja *pozytywnie zaopiniowała* projekt uchwały w sprawie nadania statutu Suwalskiemu Ośrodkowi Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach.

– Opinia stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Ad pkt. 3

Wolne wnioski.

Anna Ruszewska poruszyła temat rzecznik praw ucznia. Powiedziała, że ze względu na termin KOiW, który przypadł w drugi dzień Świąt Wielkanocnych i konieczności zorganizowania posiedzenia przed sesją Rady Miejskiej zwróciła się do Zastępcy Prezydenta Miasta o przygotowanie materiałów, które posłużą do dyskusji na kolejnym posiedzeniu Komisji. W związku z powyższym na posiedzeniu w maju możemy, bez udziału gości np. z Suwalskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli czy Państwowej Uczelni Zawodowej, dyskutować nad zakresem obowiązków i sposobie funkcjonowania rzecznika praw ucznia w Suwałkach bazując na przekazanych materiałach pomocniczych.

Roman Rynkowski przekazał obecnym radnym przygotowane materiały pomocnicze - trzy zarządzenia z innych miast – z Białegostoku, Lublina i Poznania, gdzie udało się znaleźć

informacje dotyczące powołania rzecznika praw ucznia. Materiały te – jak powiedział – mają pomóc w dyskusji nad zakresem obowiązków i sposobie funkcjonowania rzecznika praw ucznia w Suwałkach. Podkreślił, że nie są to gotowe rozwiązania, ale propozycje do dyskusji. – materiał stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Jarosław Schabiński poprosił o udzielenie głosu rodzicom uczniów z Zespołu Szkół nr 6, ponieważ – jak powiedział – sprawa, z którą się zgłaszają jest bardzo pilna.

Anna Ruszewska zanim udzieliła głosu, powiedziała, że żałuje, bo o sprawie dowiedziała się dzień przed posiedzeniem Komisji (26 kwietnia), ponieważ nie było już możliwości prawnej zwołania Komisji w godzinach wcześniejszych, i z tego też względu czas na omówienie tematu jest znacznie ograniczony.

Przedstawicielka rodziców uczniów z Zespołu Szkół nr 6 powiedziała, że pod koniec marca br. rodzice i uczniowie dowiedzieli się, że nie będzie możliwości kontynuacji nauki w szkole branżowej II stopnia, pomimo że składając dokumenty do szkoły branżowej I stopnia były zapewnienia, że oddział II stopnia zostanie utworzony. Jak powiedziała, koniec marca br. przyniósł złą wiadomość, że takiej możliwości nie będzie, dlatego – jak zaznaczyła – rodzice od razu spotkali się z Dyrektorem Szkoły, aby uzyskać informacje o powodach tego, że szkoła II stopnia nie będzie utworzona. Jak powiedziała, argumenty Dyrektora świadczyły o braku chęci współpracy z rodzicami. Dodała, że uczniów chętnych do kontynuacji nauki na dzień dzisiejszy jest 43. Wśród nich są również osoby nieletnie, które mają jeszcze obowiązek edukacji. Zapytała, dlaczego – skoro dzieci są chętne do nauki – zostały pozbawione takiej możliwości i czy niepełnoletni mają rozpoczynać naukę w szkole zaocznej. Zaapelowała, aby dać tym uczniom szansę na dalszą naukę. Dodała, że chodzi o utworzenie klasy wielozawodowej, ponieważ ze względu na to, że zainteresowani uczniowie są z różnych klas, ciężko będzie utworzyć jeden kierunek. Podkreśliła, że dzieci ze szkół zawodowych nie mogą czuć się gorsze i wykluczone ze społeczeństwa. Zaznaczyła, że kiedy ich dzieci zaczynały naukę, był to podwójny rocznik, ponieważ kończyło się również wtedy gimnazjum przez co nabór do szkół był utrudniony. Dodała, że argumentem nie może być to, że jest już za późno na utworzenie szkoły, zapytała, gdzie była Dyrekcja szkoły przez ostatnie 3 lata i zastanawiała się, czy w momencie naboru do szkoły już były założenia, że II stopień nie będzie potrzebny. Podkreśliła również, że cały czas monitorowała temat i na zebraniach były zapewnienia o planach utworzenia szkoły II stopnia.

Przedstawicielka rodziców uczniów z Zespołu Szkół nr 6 zapytała, dlaczego tworzony jest nabór na kolejne roczniki, które – jak podejrzewa – nie mają świadomości, że kontynuacja nauki nie będzie możliwa. Zaznaczyła, że uczniowie z klas 2, również byli zapewniani, że II stopień będzie uruchomiony.

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że o sprawie dowiedział się 5 kwietnia z rozmowy z rodzicami. Po tym terminie, jak zapewnił, spotkał się z Dyrektorem ZS nr 6. Dodał, że mowa była o znacznie mniejszej liczbie zainteresowanych uczniów, więc jest zaskoczony usłyszaną liczbą uczniów chętnych do nauki w szkole branżowej II stopnia.

Powiedział, że problem polega na tym, że nieszczęśliwie złożyło się dla tych uczniów, że są w podwójnym roczniku, ponieważ zgodnie z przepisami nie można utworzyć jednej klasy dla absolwentów gimnazjum i absolwentów szkół podstawowych. Dodał, że w piśmie do rodziców informował o tym, że ze względu na terminy jest za późno na tworzenie szkoły, ponieważ m.in. Dyrektor szkoły musi zasięgnąć opinii Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy, która spotyka się raz na kwartał i spotkają się dopiero w czerwcu. Podkreślił, że trzeba mieć świadomość tego, że szkoła II stopnia kończy się maturą, a jeżeli chodzi o poziom frekwencji i osiągnięcia edukacyjne tych uczniów, to w opinii Szkoły mogą stanowić przesłankę do tego, że będą mieć z tym problemy.

Przedstawicielka rodziców uczniów z Zespołu Szkół nr 6 powiedziała, że być może problem leży po stronie nauczycieli, skoro uczniowie mają słabe wyniki. Dodała, że nigdzie nie ma zapisów o tym, że uczeń ze słabymi wynikami nie może kontynuować nauki.

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że w związku z pojawieniem się nowych informacji, w tej chwili nie jest w stanie odnieść się do wszystkich wątków. Zaproponował spotkanie z udziałem Dyrektora szkoły, aby sprawę jeszcze raz omówić, bo sytuacja nie jest łatwa.

Jarosław Schabiński powiedział, że w ubiegłym roku byli również absolwenci szkół, więc być może wśród nich też byłiby chętni do kontynuacji nauki. Dodał, że być może byłyby to osoby z całego regionu, ponieważ najbliższa szkoła branżowa II stopnia jest w Białymstoku.

Anna M. Gawlińska powiedziała, że gdyby faktycznie doszło do utworzenia tej szkoły to znaleźliby się chętni z regionu.

Dorota Sidorowicz – p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty i Wychowania powiedziała, że chodzi też o to, aby uczniowie, którzy zapiszą się do szkoły II stopnia dotrwali do końca i przystąpili do matury.

Przedstawicielka rodziców uczniów z Zespołu Szkół nr 6 zauważyła, że takiej gwarancji nie ma w żadnej szkole, również w średniej.

Jarosław Schabiński powiedział, że kiedy rozpoczynał pracę nauczyciela był wychowawcą w technikum i zawodówce i teraz widzi, że wielu uczniów skończyło te szkoły, niektórzy poszli na studia i rozwijali się. Dlatego, jak podkreślił, odbieranie możliwości dalszej nauki, jest skazywaniem tych uczniów na gorszy los.

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta zaproponował spotkanie w piątek (29 kwietnia) o godzinie 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego przy ul. Sejneńskiej.

Przedstawicielka rodziców uczniów z Zespołu Szkół nr 6 podziękowała za możliwość wzięcia udziału w posiedzeniu Komisji.

Anna Ruszewska powiedziała, że dobrze, że rodzice zgłosili problem i zaznaczyła, że po to m.in. są posiedzenia Komisji Oświaty. Podziękowała Prezydentowi za wolę i chęć ponownego przyjrzenia się tej sprawie.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Wychowania
Rady Miejskiej w Suwałkach*

Anna Ruszewska

Protokół sporządziła: Anna Przybycień

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach